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Description: 
 

PROMACIS AF 

Customary name: 
 

Spice preparation  

Main area of application: 
 

Foodstuff 
 

Recommended dosage: 
 

Use like macis or nutmeg 
 

Ingredients:  Spice, spice extracts 
 

Recommended declaration for consumable 
finished product: 
 
The customer has exclusively the responsibility 
for the correct food legislative use and 
declaration of the products produced by us and 
brought into circulation by our customers. The 
legal requirements for the respective country 
must be observed by the customer. 

 

Spice, spice extracts 
 

Product appearance 
 

Fine powder blend, brownish 
The natural ingredients in the product may cause slight colour 
variations. 

 
Chemical and physical characteristics 
(calculated) 
*calculated from common salt, HVP, yeast extract, etc 

 
 

 Humidity < 11 % 

Contained common salt* ca. 0% 

 
 

Nutritional values 
(calculated from literature) 
** calculated from all ingredients 

 
 
 
 
 
 
 

100g of this product contain on average 
Energy (kJ) 1803 

Energy (kcal) 432 

Protein [g] 8,5 

Carbohydrates [g] 42,6 

Of which sugar [g] 41,9 

Fat [g] 22,5 

Of which saturates [g] 5,4 

Fibre [g] 12,4 

Sodium [g] ** 0,1 
 

Microbiological data: 
 

 

According to the point of reference and critical value from 
the DGGM(German community for hygiene and 
microbiology) 
 

Intolerance information 
(EU directive 2000/13, Annex IIIa) 
 
The information of the declarable allergens in 
our products refers to the formula ingredients. 
Cross contacts, also with other potential allergen 
ingredients that are not mentioned in Annex IIIa 
of EU directive 2000/13, cannot be excluded. 

 

The product contains the following allergens: 
 
- none 
 

Recommended storage conditions: 
 

Cool and dry 
 

Minimum shelf life  
 
 

15 months, under condition of recommended storage 
and transport conditions, in un-opened original 
packaging. 
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Packaging material 
 
The product touching packaging materials 
consists of the following materials: polyester, 
polyethylene, polyamide, polypropylene, aroma 
isolation barrier EVOH. 
 

Aroma protection bags 

Statement on genetics The product does not contain declarable ingredients 
according to EC Regulation on genetically modified food 
and feed (1829/2003) and Regulation concerning the 
traceability of genetically modified organisms 
(1830/2003). 
 

The product resp. single components 
thereof 

- has not been treated with irradiation to reduce the 
germs  
- has not been gassed with ethylene oxide or another 
substance 
 

Food regulation and food safety  
 

The product corresponds with the current EC regulations 
and the German food, substances in contact with 
foodstuff and animal feeding stuff statute book (LFGB) 
as well as their consecutive decrees.  
We have implemented during our production process the 
HACCP-plan as control system based on codex 
alimentarius.  
 

 

The above details are based on our current knowledge and experiences. They have to be rated as 
simply information about our product and do not release from a separate examination on part of the 
customer.  
Specification version: 02 
Draw up:   28.03.2011 
By:    PSA-Ku 
This specification is valid until withdrawn or sending of an topically version.  
 

 

This specification was drawn up by computer and is valid without signature. 
 


